
Filmová a televizní fakulta AMU v Praze 

Katedra fotografie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Posudek magisterské diplomové práce 

 

Autor/ka práce: Jiří Procházka 

Název práce: Cézannova jablka a černobílá reprodukce 

 

Posudek vedoucí/ho práce   Posudek oponenta/ky  

 

Autor/ka posudku (jméno, příjmení, pracoviště): Mgr. Josef Ledvina PhD. 

 

 

Hodnocení obsahu a výsledné podoby diplomové práce (A/výborně – B/velmi dobře – 

C/dobře – D/dobře s výhradami – E/dostatečně– F/nedostatečně – nedoporučeno k 

obhajobě) 

 

Vhodnost zvoleného cíle a přístupu práce..............................C................................... 

Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu...............C................... 

Schopnost kriticky vyhodnotit a použít odbornou literaturu..............C........................ 

Logičnost struktury práce, souvislost jejich kapitol..................D................................. 

Jazyková a stylistická úroveň práce.............................C.............................................. 

Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně vyskytují přejaté pasáže bez 

udání zdroje, práce nemůže být doporučena k obhajobě)...............A............................ 

Obrazové přílohy v dostatečném rozsahu, oprávněnost a vhodnost příloh, grafická 

úprava.........................................................A................................................................... 

Původnost práce, přínos k rozvoji oboru....................B................................................... 

 

Celkové hodnocení diplomové práce.....................C..................................................... 

 

 

Slovní hodnocení diplomové práce včetně otázek, k nimž se diplomant/ka musí při 

obhajobě vyjádřit: 

 

 

 

 

 

 

Titul práce Jiřího Procházky slibuje obsahově koncentrovanou práci, která si bude 

primárně klást otázku, co se dělo s díly jednoho konkrétního postimpresionisty 

v momentech, kdy byla převáděna do černobílé škály. Samotná práce ovšem v tomto 

směru zklamává, když představuje spíš volný tok více či méně přesvědčivých analogií 

a srovnání (s autorovou vlastní uměleckou prací, s prezentací tváře O. J. Simpsona na 

obálce magazínu Time). Historickým reprodukčním technikám a dobovým debatám 

s nimi spjatým, se věnuje autor povšechně a nesystematicky, co se samotného 



Cézanna týče spoléhá se překvapivě výhradně na populární biografii Henriho 

Prruchota. Na práci naopak oceňuji citlivé formalistní popisy některých děl, které 

prozrazují, že má aut Cézanna (a jeho reprodukce) skutečně „nakoukaného“. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: ...............................    Podpis: ......................................... 


